
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 5 «Ивушка» города Смоленска 

(МБДОУ «Детский сад № 5 «Ивушка»)

ПРИКАЗ

09.01.2024 №17

Об утверждении графика закладки 
основных продуктов питания в котел 
МБДОУ «Детский сад № 5 «Ивушка» 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Ос
образовании Российской Федерации», Уставом дошкольного учреждения, 
утверждённого постановлением Администрации города Смоленска от 17.02.2015 
№ 239-адм., с целью соблюдения производственного контроля за рационом 
питания детей, обеспечения безопасности и качества питания детей, контроля 
закладки продуктов питания в котел и предупреждения нарушений техноло1 ий 
пищи.

приказываю:

1. Утвердить следующий график закладки основных продуктов питания, 
выписанных в меню-требовании, в котёл на пищеблоке:

В 6.30 - мясо в 1 -е блюдо.
В 7.30 - масло в кашу, сахар для завтрака.
В 8.30-сахар в 3-е блюдо.

В 9.00 - мясо во 2-е блюдо.
В 10.00 -продукты в 1-е блюдо.

В 11.00- тесто для выпечки.
В 11.30-масло во 2-е блюдо.
В 13.00 - продукты для полдника.

В 15.00 - продукты для ужина.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.В. Шевелёва


